
 
 

COMUNE DI LOGRATO 
Provincia di Brescia 

 UFFICIO SEGRETERIA 
DETERMINAZIONE N. 248  DEL 22/12/2009 

 
OGGETTO: PROROGA AFFIDAMENTO  SERVIZIO CONSULENZA TECNICA CORRELATE ALLA DIRETTIVA NITRATI 
 
 
 
L’anno duemilanove il giorno  ventidue  del mese di dicembre alle ore 12,00 
 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
PREMESSO:  

• Con Determina S.C. n. 85 in data 17.03.2009 è stato disposto l’affidamento del servizio di consulenza tecnica per le attività correlate alla Direttiva 
Nitrati al Dott. Agr. Anita Rubagotti con studio in Via Corniani, 22 – 25034 ORZINUOVI (BS); 

 
 
• L’art.3 del Disciplinare d’incarico stabilisce che l’incarico termina in data 31.12.2009; 
 
 
CONSIDERATO che, le Aziende Aagricole hanno depositato nel mese di Novembre/dicembre la “documentazione” relativa ai PUA/POS in merito alla 
Direttive Nitrati non consentendo il professionista alla verifica degli adempinti e/o controllo dei dati/parametri; 
 
- sussiste l’obiettiva impossibilità di utilizzare risorse umane interne; 
 
RITENUTO pertanto di procedere alla proroga dell’incarico fino al 31.12.2010 alla Dott. Agr. Anita Rubagotti con Studio in Orzinuovi (BS) al fine di 
permettere lo svolgimento con conseguente controllo/verifica dei dati e parametri nel rispetto della normativa vigente; 
 
 
DATO ATTO che la presente determina, non comportando un impegno di spesa, non necessita per l’esecutività dell’apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria da parte del responsabile del servizio finanziario; 
 

D E T E R M I N A 
 
1) DI CONFERMARE la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
2) DI PROROGARE fino al 31.12.2010 alla Dott. Agr. Anita Rubagotti con Studio in Orzinuovi (BS) il servizio di consulenza tecnica per le attività 
correlate alla Direttiva Nitrati alle condizioni economiche definite nel disciplinare allegato alla Determina S.C. n. 85/17.03.2009 e per una spesa presunta 
di € 5.000,00 IVA  e Contributo comprese, dando atto che tale somma risulta gia impegnata con la sopraccitata Determina ed imputata al cap. 1 
intervento 2010806 (imp.360/2008) del bilancio corrente;  
 
3) DI DISPORRE la pubblicazione della presente all’albo, per renderla conoscibile a terzi, per quindici giorni consecutivi;  
 
4) DI TRASMETTERE copia della presente  al Dott. Agr. Anita Rubagotti con studio in Via Corniani, 22 – 25034 ORZINUOVI (BS) che sottoscriverà per 
accettazione;  
 
5) DI TRASMETTERE copia della presente  all’Ufficio Tecnico per gli adempimenti di competenza;  
                                                                                                                                     
                                                                                                                                                        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                       F.to Tommaselli dott. Antonio 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’albo pretorio del Comune in data odierna per rimanervi 15 gg. 
consecutivi. 
Lograto li’ 
                                                                                              IL SEGRETARIO COMUNALE 
  F.to Tommaselli dott.Antonio 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Copia conforme all’originale in carta libera,per uso amministrativo 
Lograto li’                                                            ����   IL SEGRETARIO COMUNALE 
                        

�� L’ISTRUTTORE DI SEGRETERIA 
 
 

  


